
 

 

Arg. 21 a Atto 12 

NOMINA DEL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO LEVANTE 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------------

L'anno DUEMILADODICI addì 28 mese di Maggio in Genova, nei locali siti in Via D. Pinasco 7, - Villa Garibaldi 

- alle ore 21.00 si è riunito il Consiglio del Municipio Levante in seduta ordinaria, pubblica, in prima 

convocazione, con nota n. 157574 del 17 Maggio 2012 ai sensi dell'art. 39 del vigente Regolamento per il 

Decentramento, approvato con deliberazione C.C. N. 6 del 6/02/2007. 

ALLE ORE 21.00 IL CONSIGLIERE ANZIANO ORDINA L'APPELLO NOMINALE CHE ESPONE LE SEGUENTI 

RISULTANZE: 

PRESENTI: Presiede il Consigliere Anziano BARBIERI Giuseppe 

ed i Consiglieri: BOGLIOLO Federico, BORGHINI Paola, CALISI Giovanni,CARLEO Francescantonio, 

COSTANZO DE CASTRO Alessandro, COZZIO Luisa, DI MARIA Simone, FARINELLI Nerio, FASCE Chiara, 

FRASSINETTI Davide, MACCAGNO Paola, MANGINI Alessandro, MANTUANO Federica, MORETTI 

Maurizio, ORTONA Fabrizio, PAGANO Emiliano, ROSSETTI Maria Rosa, ROSSI Sandro, TORAZZA 

Giuseppina, TOSCANINI Stefano, VALERIO Luca, VASSALLO Walter, ZADRO Gianluigi. 

 

in numero di 24 

 
ASSENTI i Consiglieri: 

in numero di 

 

ASSENTI giustificati i Consiglieri: 

 

 
ASSISTONO I SEGRETARI: Funz. Serv. Amm. Giulio Zannoni e I.S.A Dondero Paola 

Corr. arg. 

II Presidente, dichiarata aperta la seduta, nomina scrutatori i Consiglieri: 

Calisi Giovanni, Carleo Francescantonio, Cozzio luisa 

 

 

 
COMUNE DI GENOVA 
MUNICIPIO LEVANTE 

Seduta del 28 Maggio 2012 

 



 Consiglio Municipale Levante delibera n. 12 del 28/05/2012 

 2 

NOMINA DEL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO LEVANTE 

Il Consigliere Anziano, Sig. Barbieri Giuseppe alla Presidenza della prima seduta di Consiglio del 
Municipio: 
 

Visti: 
 

 l'art. 63 comma 1 dello Statuto del Comune di Genova approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 72 
del 12/06/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

 l'art. 44 del Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale approvato con delibera del 
C.C. n. 6 del 6 febbraio 2007 che disciplina la nomina del Presidente del Municipio; 
 
- il verbale dell'Ufficio Elettorale del Municipio Levante del 10/05/2012 da cui risulta che il sig. FARINELLI Nerio 
è il candidato alla carica di Presidente del Municipio Levante per il raggruppamento di liste n. 2 ( SEL 

 Pensionati Consumatori - PD - PSI - IDV - Rif. Comunista/Comunisti Italiani); 

Visto l'allegato parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario Generale del Municipio Levante; 

Omessa la discussione; 

Invita i Consiglieri alla votazione; 
 

Il Consiglio, previa votazione a scrutinio palese, per alzata di mano e con l'assistenza degli scrutatori 
designati, che evidenzia il seguente risultato: 

Presenti: n. 24 
Votanti: n. 24 
Favorevoli: n. 15 
Contrari: n. -- 

Astenuti: n. 9 Carleo, Di Maria, Frassinetti, Pagano (PDL) - Rossetti (LN) - 

Ortona (Gente Comune) - Moretti, Rossi, Vassallo (Enrico Musso Sindaco) 

D E L I B E R A  

La nomina del Presidente del Municipio Levante: 
sig. FARINELLI Nerio 

Il Presidente per motivi d'urgenza, propone inoltre di dichiarare immediatamente eseguibile la presente 
deliberazione, ai sensi dell'articolo 134 comma 4° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 (T.U.E.L.) ed il Consiglio, 

mediante votazione per alzata di mano con l'assistenza degli scrutatori, approva   

Il SEGRETARIO IL PRESIDENTE DELLA SEDUTA 

Giulio Zannoni  CONSIGLIERE ANZIANO 

Gie. 

In pubblicazione, all ' Albo On Line del Comune di Genova e all'Albo del Municipio dal 4/06/2012 per 15 giorni, ai 

sensi art. 71 dello Statuto del Comune di Genova adottato d al Consiglio Comunale con deliberazione n.72 del 

12.06.2000 e del 12/0672000 e dell’art.  67 del Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione approvato con 

delibera del Consiglio Comunale n. 6 del 6.2.2007 



 

 3 

È PARTE INTEGRANTE DELL'ATTO DELIBERATIVO N. 12 del 28/05/2012 ADOTTATO DAL CONSIGLIO 
DEL MUNICIPIO LEVANTE AVENTE AD OGGETTO: 
 

NOMINA DEL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO LEVANTE 

 

 

PARERE TECNICO DEL SEGRETARIO GENERALE DEL MUNICIPIO LEVANTE (art. 49 
comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali - 

art. 54 comma I del Regolamento per il decentramento e la partecipazione municipale) 

SI ESPRIME PARERE TECNICO FAVOREVOLE 

Il Segretario Generale 

(Dott.ssa Simonetta Barboni) 

 

Genova, 28/05/2012 


